
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 454/GAPRE, DE 17 DE JUNHO DE 2021 

 

 

“DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

– CAE E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 
 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas em Lei, 

 

 Considerando a eleição para constituição de novos membros do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, realizado no dia 17 de junho de 2021, 

 

 Considerando também, o oficio nº 45/2021/SME, de 17 de Junho de 2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para o Conselho de Alimentação Escolar - CAE, 

para o quadriênio 2021-2025, ficando assim constituídos: 

§ 1° - Dos representantes do Poder Executivo: 

a) Titular: JOSÉ AUGUSTO COSTA  

b) Suplente: ANA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA 

 

§ 2° - Dos representantes de Entidades dos Trabalhadores da Educação: 

a) Titular: NICILEIDE OLIVEIRA FERREIRA MENDONÇA 

b) Suplente: EBENEZER ROBSON FERREIRA DA SILVA 

c) Titular: DIONALDO SILVERIO SANTOS MACEDO 

d) Suplente: GABRIEL LUCAS FRANÇA BEZERRA 

 

§ 3° - Dos representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais: 

a) Titular: CÍCERA DOS SANTOS SILVA 

b) Suplente: MARIA DA GUIA SILVA DE OLIVEIRA 

c) Titular: JOSEFA MARIA SILVA COSTA 

d) Suplente: MARTA POLLYANA FERNANDES DA SILVA 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/


 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

§ 4° - Dos representantes das Entidades Civis Organizadas: 

a) Titular: LEANDRO PATRICIO DE OLIVEIRA SANTOS 

b) Suplente: ROSA ALÍPIO DE LIMA ARAÚJO 

c) Titular: MARIA DE FÁTIMA GOMES LIMA 

d) Suplente: MARIA DA LUZ DOS SANTOS 

 

Após Eleição, a Diretoria Executiva do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, ficou 

composta pelos seguintes membros para o quadriênio 2021-2025: 

 

a) Presidente: CÍCERA DOS SANTOS SILVA, CPF: 021.071.644-44 

b) Vice-Presidente: MARIA DE FÁTIMA GOMES LIMA, CPF: 726.108.084-53 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 17 de junho de 2021. 

 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/

